feminus, eines Weibes: «feminæ || feminea || vir feminæ interior manu»; Tusc II 20.

femur, Oberschenkel: I, 1. frons non perennsa, non femur; Bru 278. — 2. tuus deus redundat feminibus, cruribus; nat I 99. — II. pectoris, femur, capitis percussionses; Tusc III 62.

fem — **fæm** —

femestra, Fenster: quae (partes) quasi fenestrae sint animi; Tusc I 46.

fenicularius campus, Fenchelsfeld: utrum ipse (Caesar) in fenicularium an in Martium campum cogit; A XII 8.

ferax, fruchtbar: nihil est feracius ingenii; orat 48. qui cum agros feracissimos depopularetur; Ver III 84. nullus feracior in ea (philosophia) locis est nec uberior quam de officiis; of III 5.

ferulum, Tragbahre: L nelectis ferulis triumphalibus; Piso 61. — II. ut pomparum ferulis similes eas videamur; of I 131.

fero, fast, ungefähr, beinahe, gewöhnlich, in der Regel, meistens: I. qui (Cato) fuit eius (Scipionia) fere aequalis; of III 1. annum fere una sunt; Quint 15. — II. fere ad || fere || HS cccc milia; Ver II 25. hora fere tertia; A XIV 20, 1. — III. haec fere sunt in illa epistula; A VII 1, 2. recitatae sunt tabellae in eandem fere sententiam; Catil III 10. nemo fere saltat sobrius, nisi forte insanit; Muren 13. nihil ut fere interest aut admodum paululum || paulum ||; nat II 118. omnes fere familiarissimi eius me diligenter observant et colunt; ep VI 10, 2. agros fere optimos ac nobiliissimos; Ver III 104. ut tota fere quaestio tractata videatur; Ac II 10. — IV. ita fere officia reperientur; of I 125. metates vestras nihil aut non fere multum differunt; Bru 130. mihi fere satis est, quod vixi; Phil I 38.

Laelium semper fere cum Scipione solitum rusticari; de or II 22. — V. nostri familiares fere demortui; Ac XVI 11, 7. quod fere fieri solet; inv I 46. lucebat iam fere; Ver V 94. nostri Graece fere nesciunt; Tusc V 116.

feriae. Feiertage: I. quantum (temporis) mihi forentes ferias concesserint; de or III 85. num feriae quaedam piscatorum essent; of III 59. novendialibus iii ferias, quae fuerunt Tuditano et Aquilio consulibus; Q fr III 5, 1. — II. in feriis imperandis; div I 102. — III. dies feriarum mihi additos video; A XIII 45, 1. feriarum festorumque dierum ratio in liberis requietem litium habet et iurgiorum, in servis operum et laborum; leg II 29. — IV. has (orationes) ego scripsi ludis et feriis; Plane 66. cum ferias Latinis ad eum venissem; nat I 15, f. I.

ferio, schlagen, treffen, töten, hinrichten, schließen: I, 1. sibi vitandi aut feriendi rationem esse habendum; de or III 200. binis aut teruis ferire verbis; orat 226. — 2. quod provisum ante non sit, id ferire vehementius; Tusc III 52. — II. armatus adversarius, qui sit feriendus; de or II 72. animus: f. oculos. ut ille archipirata securi feriretur; Ver V 78. qui (imperator) videret, ut satis honestum foedus feriretur; inv II 92. his spectris etiam oculi possent feriri, animus qui possit, ego non video; ep XV 16, 2. paritem saepe feriens; Cael 59. ut sensum satiat id, quod translatum sit; de or III 183.

ferior, fefern, müßig sein: illi voluntate sua feriati; de or III 58. quoniam tertium diem ianu feriati sumus; rep VI 3.

feritas, Wildheit: I. in qua (parte animi) ferias quaedam sit atque agrestis immanitas; div I 60.

ferme, fast, beinahe, meistens: I. aequabat eodem modo ferme; Tim 42. — II. quod hoc non ferme sine magnis principum vitiis evenit; rep I 69. satius ferme esse dictum puto; Tim 52.

fero, tragen, erheben, bringen, darbringen, mit sich bringen, entnehmen, davontragen, erhalten, ertragen, zufrieden sein, aushalten, treiben, hinreissen, beherrschen, erzählen, berichten, nennen, rühmen, beantragen: I, 1. siquidem philosophia, ut fertur, virtutis continet disciplinam; Piso 71. — 2. non ferrem omnino moleste, si ita accidisset; Piso 44. non facis finem? ferre non possumus; Plane 75. illud, quod eo, quo intendas, ferat deducatque; de or I 135. quoad facultas tulit; inv II 8. cum, quo natura fert, liber animus pervenerit; Tusc I 46. oratio hominis, ut opinio mea fert, longe ingeniosissimi; Font 39. si vestra voluntas feret; imp Pomp 70. — II, 1. de quo ferre, cum de reliquis ferre, noluisti; Phil II 98, f. 3. 6. — 2. „quicumque ordinem duxit, iudicet“. at si ferretia, quicunque equo meruisset, nemini probaretis; Phil I 20. quem (Ciceronem) quanti facias, prae te soles ferre; A XVI 16, 10. — 3. tulisti de me, nō recipere; dom 51. — 4. ad officium pertinere negre ferre, quod sapieus non sis; Tusc III 68. — 5. si natura non feret, ut quaedam imitari possit; of I 121. — 6. neque sine causa de Cn. Publio Menandro ad populum latum est, ut si Publicius nō minus civis esset; Balb 28. — 7. vultum Considii videre ferendum vir erat; agr II 93. — 8. ut Themistocles fertur respondisse; Cato 8. — 9. ferunt aures hominum illa laudari; de or II 34. fortasse ceteri tactores; ego semper me didicisse prae me tuli; orat 146. quos omnes Erebo et Nocte natos ferunt; nat III 44. — III. quis te feret praeter me, qui omnia ferre possum? ep VII 13, 1. cenatus in hortos ad Pompeium lectica latus sum; Q fr II 5, 3. quod utilitas oratoris feret; de or II 186. qui ea fert sustinetqua praesentia; Tusc V 16, f. alqm. (aēr) extenuatus sublime fertur; nat II 101. Falernum hoc bene aetatem fert; fr G, b, 10. tulit arma contra te; Ligar 16. si sodali meo auxilium ferre

non potuissem; de or II 200. quantas calamitates nostri exercitus ferant; imp Pomp 37. ferre immoderatus casum incommodorum tuorum; ep V 16. 5. prohibentur (parentes) liberis suis cibum vestitumque ferre; Ver V 117. necessitas ferendas conditionis humanae; Tusc III 60. censem (Epicurus) eadem illa individua et solida corpore ferri deorsum suo pondere ad lineam; fin I 18. ad ferendum dolorum placide atque sedate; Tusc II 68. qui, quod multo rectius fuit, id mihi frandem tulit; A VII 26. 2. non diuturnum beneficium mei patria fractum tulisset; leg III 26. quae (terra) oleam frugesve ferret; rep III 15. aurorum decem imperium et ita latum placeat? A VII 7. 6. suum cuique incommodum ferendum est potius; of III 30. praetorius iniurias tacite, hospitis placide ferendas arbitrabatur; Ver II 84. laetitiam apertissime talimus omnes; A XIV 13. 2. in privatos homines leges ferri noluerunt; leg III 44. quae (actio) prae se motum animi fert; de or III 223. oleam: s. fruges. (Ennius) ita ferebat duo, quae maxima putantur, onera, panpertatem et senectutem, ut . . .; Cato 14. si est boni consilii ferre opem patriae; Rabir 8. Sulpicii orationes, quae feruntur; Bru 200. paupertatem: s. onera. in caelum ferri protectionem meam; A XVI 8. 2. L. Scribonio quaestione in eum ferente; de or I 227. frater repulsam tulit; Phil VIII 27. Sullam illam rogationem de se nolle ferri; Sulla 66. senectutem: s. onera. de quibus (tabulis) tres video sententias ferri; Lael 56. nisi speciem prae te boni viri feras; of II 39. te suffragium tulisse in illa lege; ep XI 27. 7. quas tribus tu tulisti; Planc 48. vestitum: s. cibum. omne animal ad accipendam vim externam et ferendam paratum est; nat III 29. — IV. quam (matrem) eae et cruditatem et scelere ferri videt; Cluent 199. quod sibi expensum ferri iussisset; Q Rose 2. iu quibus (tabulis) sibi expensa pecunia lata sit; Caecciu 17. quam (Minervam) principem et inventricem bellum ferunt; nat III 53. Servius ille [Galba] cum indices L. Scribonio tribuno plebis ferret familiares suos; de or II 263. quod praecipitem amicum ferri sinet; Lael 89. principem: s. inventricem. neque P. Sullam supplicem ferre potui; Sulla 20.